[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

[bookmark: _Hlk166669673]Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, и ее размере

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.07.2024 года родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, с учетом возраста и режима пребывания воспитанников в размере:
-164 рубля для воспитанников до 3 лет, посещающих группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день) с организацией 4-х разового приема пищи;
-182 рубля для воспитанников старше 3 лет, посещающих группы, функционирующие в режиме полного дня (от 10,5 до 12 часов в день) с организацией 4-х разового приема пищи.
[bookmark: _Hlk165897532]            2. Признать утратившими силу пункт 3 постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области  от 27.02.2020 № 706 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, и ее размере» (с изменениями от 24.12.2021 № 6248, 01.11.2022 № 5743, 22.03.2023 № 1385, 10.04.2023 № 1886).
           3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор инфо» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В.Малкин

image1.png